Anlage

LV~ = Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 06.11.2008

Sitzung des Ausschusses fur Umweltschutz, Landschaftspflege und Naherholung
am Donnerstag, den 13.11.2008
um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Dusseldorfer Stral3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (grof3er
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaéafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 18.08.2008
Informationen der Verwaltung

Bestellung eines neuen Schriftfiihrers fur den Ausschuss fur Um-  63/016/2008
weltschutz, Landschaftspflege und Naherholung

Powerpoint-Vortrag zum Kiebitz-Monitoring fur das Gewerbegebiet
"Millrather StraRe" in Haan

30. Flachennutzungsplananderung und Bebauungsplan Nr. 128 63/014/2008
"Am Stadtwald" der Stadt Mettmann;

Verfahren gemanR § 4 Absatz 1 Baugesetzbuch sowie § 29 Absatz

4 Landschaftsgesetz NW

Bebauungsplan Nr. E 21 "Steinhof West" der Stadt Erkrath; 63/015/2008
Beteiligung gemal 88 4 Absatz 2 Baugesetzbuch und 29 Absatz 4
Landschaftsgesetz



10.

10.1.

10.2.

Weiterentwicklung des Pendlernetzes mit dem Verkehrsverbund
Rhein-Ruhr. Abschluss eines Kooperationsvertrages.

Haushalt 2009
- Beratung des Haushaltsentwurfes

Nachtrage

Konzeptentwicklung fur die Teilnahme am "Tag der Regionen"
Hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 29.10.08

Umweltbildung im Kreis Mettmann
Hier: Anfrage der CDU-Fraktion vom 30.10.08

Nicht 6ffentlicher Teil

11.

12.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

63/017/2008

20/013/2008

63/019/2008

63/018/2008



